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  چكیده
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 مقدمه -1

در چند سال گذشته تغییرات قابل توجهی در زمینه رقابت 

پذذیرش دانشذجویان بذه    دانشگاهی به وجود آمده است. نیاز به 

طور قابل توجه افزایش یافته اسذت. از اینذرو ضذرورتا نیذاز بذه      

یذابی هذدف   هزینذه . كاهش هزینه برای دانشجویان وجذود دارد 

فرآیند مدیریت استراتژیک هزینه بذه منوذور كذاهش مجمذو      

ها در مراحل طراحی و برنامه ریزی محصول اسذت. روش  هزینه

ب تکیه می كند كه بذه منوذور   هزینه یابی هدف روی این مطل
كاهش بهای تمام شده نه تنها هزینه های تولیدی مهم هستند 

بلکه هزینه های قبل و بعد تولید نیز سهیم هستند. افزون برآن 

جهت دسترسی به اهداف شذركت نذه تنهذا مشذاركت مذدیران      

مالی، حسابداران و سایر مدیران كلیدی لازم است بلکه باید بذا  

مواد اولیه و مشتریان نیز ارتباط داشته باشد تا عرضه كنندگان 

 ،یرود پشذذت یرهنمذذا)بتوانذذد  ارزش هذذای لازم را ایجذذاد كنذذد

 نذه یهز و اسذتفاده از  لیذ و تحل هیقبل از تجز(. 200، ص2301

را در دراز مدت رقابت  یكسب و كار برا ییتوانا دیهدف با یابی

كسب و  کی یبرا یزیكه چه چ میمهم است بدانداد و  شیافزا

در عرصه رقابتی امروز  .(1000، 2)دالیوا و وترزكار مناسب است

سازمان ها و شركت ها برای تحقق اهداف خود نیازمنذد تغییذر   

بنیادی در نگرش های حاكم بذر سذازمان هسذتند. قبذل از هذر      

تحول و تغییذری بایذد فرهنذگ سذازمانی خذود را شناسذایی و       
ن فرهنگ فعالیت های بررسی نمایند. برای اینکه در عرصه همی

توسعه و تحول سازمان امکان پذیر خواهد بود. در ایذن عرصذه،   

مدیریت هزینه از ضروریات توسعه محصولات و خدمات است و 

هزینه یابی بر مبنای هذدف ابذزار مهمذی در راسذتای مذدیریت      

هزینه است. در مرحله برنامه ریذزی بذرای تولیذد محصذولات و     

ابداری، مدیران را قذادر خواهذد   خدمات آگاهی از اطلاعات حس

ساخت تا بتوانند هزینه تولید محصولات و ارائه خدمات را قبذل  

از تولید و ارائه به بازار ارزیابی كنند و همچنین دید درسذتی از  

علاقذذه و رضذذایت مشذذتریان بذذه دسذذت آورنذذد )جلیلذذی و       

 یدیها در محصولات تول هدف دهه یابی نهیهز(. 2300اعتصام،

 تواندیآن به همان اندازه م یاست. اصول و روشها استفاده شده

این در حالی باشد.  زین یمحصولات خدمات ندیموجب بهبود فرآ

سازمانی  در دراز مدت به فرهنگ یک سازمان است كه عملکرد
 برای عملکرد ها فرهنگ از برخی كه همانطور. نیز  وابسته است

 بذه  توجذه  هسذتند و بذا   از دیگر فرهنگ هذا مفیذد   بیشتر بهتر،

 مذی  بذالقوه  تجاری، فرهنگ و فرهنگی های شیوه در ها تفاوت

بگذذارد   سذازمان تذیثیر   عملکذرد  و سازمانی فرآیندهای بر تواند

همیذت فرهنذذگ  ا (.1028، 1)وحیذد علذذی عمرانذی و همکذذاران  

 مکانهای آموزشی به حدی است كه در سذالهای اخیذر   سازمانی

تحقیقذاتی   انجاممحققان مدیریت آموزشی را در این صحنه به 

آموزشی انسان است.  سوق داده است. ستاده و بازده سازمانهای

روابط انسذانی اهمیذت دارد، مفهذوم     در سازمانهای آموزشی كه

كنذد. رئذی     اهمیذت بیشذتری كسذب مذی     فرهنگ سذازمانی 

با یک فرهنگ سازمانی مناسب، دانشگاه را از  تواند دانشگاه می

 ت رؤسذای دانشذگاهها بهذره   دیگر متمذایز كنذد. رسذال    دانشگاه

 از تجارب، استعدادها، توان فکری منابع انسانی به ویذژه  برداری

فرهنذگ   كارمندان و مدیران خود است و این امر مهم در قالذب 

دانش، تواناییها و ، انتوارات، ها، نیازها سازمانی غنی كه خواسته

هماهنگ و همسو  یبه طور مهارتها در آن تناسب پیدا كرده یا

)الوی  و یذذافتنی اسذذت  دسذذت  د، بذذه آسذذانی نشذذده باشذذ 

این میان قابلیت های متفاوت سازمان هذا   در .(3،1020هارتمن

فرهنذگ   یكذه دارا  ییسازمان هامی تواند نتایج مختلفی دهد. 
خود بذه وجذود    یرا برا یسازمان تیمنحصر به فرد هستند، قابل

هذا را بذه همذراه داشذته     كاهش هزینه آنها   یآورند كه برا یم

طی دو دهه اخیر،  (.1028وحید علی عمرانی و همکاران، )است

شذکل  « قابلیتهذای سذازمانی  »مطالعات زیادی پیرامون موضو  

پراكندگی مبانی نوذری شذاهدی بذر ایذن ادعاسذت و       نگرفته و

قبولی یافت كذه   توان چارچوب مفهومی و نوری قابلهنوز نمی

هذای   سذازمانی را براسذاس مولفذه    به خوبی فراینذد قابلیتهذای  

هنگ با سایر عناصر سازمانی را تشذری   هما مختلف به شیوهای

 نوذذر از (. قابلیذذت0،1022)ارولدوسذذو و همکذذارانكذذرده باشذذد 

-محدودیت تحمل و هاظرفیت ایجاد برای سازمان توان مدیران،

در واقذع،   .اسذت  معذین  اهذداف  به رسیدن برای هانارسایی و ها

 بذرای گسذترش   شذركت  ظرفیذت  عنذوان  به سازمانی قابلیتهای

 فعالیذت  یذا  كذار  یک اجرای برای غیرملموس، یا ملموس منابع
عملکذرد تعریذف شذده اسذت )ولیذان و همکذاران،        بهبود جهت

خود را  یثربخشا ها هیسرما ریسا ت،یقابل نیا ابیدر غ (.2306

و  یهای توسذعه و تکامذل فرهنگذ    راه مودنیاز دست داده، و پ

 .(2302)قربانی و همکاران،  شودیاقتصادی، ناهموار و دشوار م

هذذا و  در ایذذران بذذه جذذز چنذذد شذذركت محذذدود، شذذركت   

اند و  های دیگر از روش هزینه یابی هدف استفاده نکرده سازمان

این موضو  با توجه به سیسذتم هذای مذدیریتی و سذاختارهای     

چندان بعید و  سازمانی كه در ایران مورد استفاده قرار می گیرد

رسد. اما ضروری اسذت كذه بذا در نوذر      دور از ذهن به نور نمی

های گذشته كه بذر لذزوم اسذتفاده از ایذن     گرفتن نتایج پژوهش

ها و شركت هذا تاكیذد    روش برای افزایش مزیت رقابتی سازمان

می كند در راستای حل مشکلات استفاده از ایذن روش و ارائذه   
ر دانشذذگاه آزاد اسذذلامی كذذه راه كارهذذای آن پذذژوهش هذذایی د

بکارگیری این روش در این دانشگاه نیز مورد تاكید است انجذام  

 یدارا شذرو یپ مذان هذای  ی سازهمه بایتقر شود. از سوئی دیگر

كذه كامذل    سذت یهستند. فرهنگ لازم ن زیو متما یفرهنگ قو
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 ییو ارزش هذا  دیذ باشد، اما لازم است كه قذدرت و تعهذد بذه د   

آنهذا و   یبذرا  زهیانگ جادیداشته باشد كه باعث افتخار كاركنان، ا

. حال باید دید با افزایش رقابت به رفتار آنها شود دنیالهام بخش

جهت جذب دانشجویان در مقاطع مختلف نوام آمذوزش عذالی   

به خصوص بین سازمان های غیر انتفاعی، دانشگاه آزاد اسلامی 

ی تواند جهت افذزایش مزیذت   واحد همدان چه راه كار نوینی م

رقابتی واحد داشته باشد. به نوذر مذی رسذد در ایذن خصذوص      

یابی هدف راه كذار مناسذبی   استفاده از روش های جدید هزینه

برای مدیریت بهتر هزینه و افزایش مزیت رقذابتی واحذد باشذد.    

بنابراین این پژوهش  بررسی می كند كه آیا اجرای هزینه یذابی  

توانذد  در برنامذه ریذزی    واحذد همذدان مذی   بر مبنای هدف در 

مدیران جهت ایجاد رشته های جدیذد ارتبذاط معنذی داری بذا     

بذا توجذه   . افزایش كیفیت و كاهش بهای تمام شده داشته باشد

به تحقیق انجام گرفته در دانشذگاه آزاد اسذلامی كذه ضذرورت     
استفاده از هزینه یابی هدف برای بدست آوردن و حفظ مزیذت  

در بین موسسات آموزش عالی داخلی و خارجی را ارائذه  رقابتی 

رسد بکارگیری هزینه یابی بر مبنای هدف داده است به نور می

مستلزم وجود فرهنذگ سذازمانی قذوی اسذت. تبیذین فرهنذگ       

سازمانی مناسب جهذت اجذرا در دانشذگاه آزاد اسذلامی واحذد      

همدان می تواند كمک شایانی به واحد در بکذار گیذری هزینذه    

ابی هدف داشته و در مراحل پیاده سازی هزینذه یذابی هذدف،    ی

اعضاء سازمانی مقاومت و تعارض نداشته و بذرای پیذاده سذازی    

 هزینه یابی هدف تلاش بیشتری نسبت به قبل انجام دهند. 

از این رو پژوهش حاضر به بررسی ارتباط فرهنگ سازمانی 

پذردازد و   كاركنان و مدیران در سط  دانشگاه آزاد اسلامی مذی 

شود در عرصه نوین بازار رقابتی آموزش عذالی كذه بذا     سعی می

كاهش تعداد دانشجویان روبرو شده است برای استفاده از روش 
های نوین در سط  دانشگاه راه كارهایی جدید ارائذه شذود. تذا    

پژوهشی در خصوص تاثیر فرهنگ سازمانی برای بذه كذار    كنون

وزش عالی صذورت نگرفتذه   گیری هزینه یابی هدف در مراكز آم

است. تحقیق حاضر نقش فرهنگ سازمانی مناسب در دانشذگاه  

گیذری  آزاد اسلامی واحد همدان كذه مقدمذه و لازمذه بذه كذار     

یابی هدف جهت مذدیریت هزینذه و كذاهش بهذای تمذام      هزینه

باعث همچنین و  ، چرخه عمر مناسب رشته های تحصیلیشده

مورد بررسی و مطالعه را  كیفیت ارائه خدمات می گرددافزایش 

دهد . با توجه به اینکه در بیشتر موارد بررسی شذده در  قرار می

شركت ها و سازمان های  صذنعتی و خذدماتی بذه كذار گیذری      

هزینه یابی هدف با تضادهای فرهنگ نامناسب سازمانی مواجذه  

گردیده است. به نور می رسد تبیین فرهنگ سازمانی مناسذب  

رفه جوئی بیشتر راهکذار مناسذبی در بکذار    با ایجاد كارایی و ص
  گیری هزینه یابی جهت ایجاد و حفظ مزیت رقابتی باشد.

 مبانی نظری و مروری بر پیشینه پژوهش -2
در نوام هزینذه یذابی هذدف پذ  از تعیذین مشخصذات و       

ویژگیهای محصول مورد نیاز مشتریان، قیمت فروش با استفاده 

تریان تعیین می گردد. سپ  با از فنون بازاریابی و انتوارات مش

استفاده از قیمت بازار، سود مذورد انتوذار قابذل قبذول شذركت      

مشخص شده و بهای تمام شده محصول از رابطذه زیذر بدسذت    

 (.202،ص2301می آید)رهنمای رود پشتی، 

 
 سود هدف-بهای تمام شده هدف=قیمت فروش هدف

 

هزینه یابی هذدف در ااپذن رسذما بذه عنذوان یذک فراینذد        

قابلیذت اطمینذان و   ، مدیریت سود كه در آن به كیفیت، قیمت

اهداف دیگر در زمان برنامه ریذزی و توسذعه محصذول بذا در      

دستیابی به این اهداف بذه   .نیازهای مشتریان تعریف شده است

طور همزمان در تمام نقاط سازمان از رده های بذالای سذازمان   

هزینه یذابی بذر   د. های پایین سازمان انجام می شوگرفته تا رده

هذای سذازمانی بذه عنذوان عوامذل      مبنای هدف بر روی قابلیذت 

موفقیت آمیز و بررسذی روابذط میذان عوامذل موفقیذت آمیذز و       

كارآیی هزینه یابی هدف تمركز دارد. دلیذل اصذلی تمركذز بذر     

قابلیتهای سازمانی در مطالعه این نیست كه هزینه یذابی هذدف   

است بلکه این اسذت كذه هزینذه    مجموعه ای از ابزارها و روشها 
یابی هدف یک سیستم پویذا از ارتبذاط میذان آنهذا مذی باشذد.       

قابلیتهای سازمانی همچنین بسذیاری از جنبذه هذای متفذاوت     

دانش های موجود و به كارگرفته شده در سازمان را نشان مذی  

بذا توجذه بذه رقابذت سذخت،        (.1007، 2)مورات كکسویدهند

تا  رندیگ یقرار م یا ندهیفشار فزاشركت ها تحت سازمان ها و 

 یزیذ برنامذه ر  و برای موفقیذت را انجام دهند  ییها یزیربرنامه

 یمذذ بیذ محصذول ترك  یگذذار  مذت یمحصذول را بذا ق   تیذ فیك

(. 1028، 8؛ بذذا  و پذذوتز 1007، 6)ایرانمنش و تامسذذونكننذذد

هزینه یابی هدف به منوور انتقال فشذار رقذابتی از شذركت بذه     

تذامین كننذدگان ایجذاد مذی شذود. زبذان       طراحان محصذول و  

مشتركی بین وظایف مختلف برای رساندن تولید به بازار خلذق  

می كند كه شامل تولیدات، مهندسی محصول، تهیه كننده هذا  

(. 22، ص7،2008و بازاریذذابی مذذی شذذود. )كذذوپر و اسذذلاگمولدر
 تیریمذد  کیسذتمات یس نذد یفرآ کیبه عنوان هزینه یابی هدف 

د در مرحلذه طراحذی یذذک محصذول جدیذذد    هزینذه هذای تولیذذ  

و  20؛ فیلومنذا 0،1020؛كذی 1021است)یزدی فذر و عسذکرانی ،  

هزینذه یذابی بذر    (. 1007؛ ایرانمنش و تامسون 1000همکاران،

مبنای هدف بر روی قابلیت هذای سذازمانی بذه عنذوان عوامذل      

موفقیت آمیز و بررسذی روابذط میذان عوامذل موفقیذت آمیذز و       

تمركذز دارد. قابلیتهذای سذذازمانی    كذارآیی هزینذه یذابی هذدف    
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همچنین بسیاری از جنبه های متفاوت دانش های موجود و به 

محققان بسذیاری  كارگرفته شده در سازمان را نشان می دهند. 

ربوط مبه بررسی نقش فرهنگ و درنور گرفتن آن در تحقیقات 

به حسابداری مدیریت پرداختند كه نتایج تحقیقات آنهذا ميیذد   

سیسذتمهای كنترلذی و انگیزشذی     فرهنگ بر رابطذه بذین  تیثیر 

)اعتمذادی و دیذانتی دیلمذی،    باشدمدیریت و عملکرد مدیر می

2378.) 

( در مطالعذه خذود بذه بررسذی     2007) 22كاتو و همکذاران  

روشن شدن رابطه نوریذه سذازمانی بذا مذدیریت هزینذه هذدف       

پرداخته است و در این تحقیق به این نتیجه رسذیده اسذت كذه    

دیریت هزینه هدف واقعا یک عملکذرد بهتذری بذرای شذركت     م

است و ارتباط معنی داری  بین قابلیت مدیریت هزینه هذدف و  
 21اوكذانو انصاری، بذل و  دیگر قابلیت های مدیریتی وجود دارد. 

( در تحقیقات خود بیان كردند بهترین تجذارب شذركت   1008)

های در زمینة به كذارگیری هزینذه یذابی هذدف در سذاختار      ها

صدای مشتری، تمركز  ای از طریق توجه بهسازمانی چندوظیفه

بر كاهش هزینه در مراحل اولیة توسعة محصول و حذذف مذيثر   

شود. آنهذا بذه ایذن نتیجذه     زنجیرة تیمین حاصل می ها درهزینه

افذزایش   رسیدند كه هزینه یابی هدف در كنتذرل هزینذه هذا و   

23وراییسذاك  ای مذيثر اسذت.  سودآوری به طورفزاینده
در سذال   

یابی بر مبنای هدف یک ابزار مذدیریت   هزینه» گوید: می 2006

های یک محصول  باشد كه قصد آن كاهش كلی هزینه هزینه می

در طول تمامی مراحی چرخه حیات محصذول اسذت، كذه ایذن     

 و طراحذذی مهندسذذی، تولیذذد، هذذای بخذذش هذذدف بذذا همکذذاری

دسترسذی بذه    «.شود می میسر حسابداری و بازاریابی تحقیقات،
منابع موثر سازمانی عامل مهمی برای اجرای هزینه یابی هذدف  

(بودجه كافی)بوجه اجرای هزینه یذابی  2است. این منابع شامل 

( دسترسذی  3( زمذان  1هدف و بودجه نگهداری بعد از اجذراء(  

( تعهذد و  0كارمندان و در  و اجرای هزینه یابی هذدف مذوثر   

 (.1022،  20حمایت مدیران ارشد)نقی بهار

را بذه   ی(، فرهنذگ سذازمان  2002) درنیو وا یماس ن،یكلا

محصولات و خذدمات و   تیفیك یارتقا یبرا یاصل عنصرعنوان 

 26چانگراكسذذا .(1021، 22است)هسذذی لذذو آن یكلذذ یاثربخشذذ

ونذوآوری   یسذازمان  در ارتبذاط بذا فرهنذذگ  یقذیحق( ت1000)

ی هدف از جمله هزینه یابی بر مبنا تیریهذای حسذابداری مذد

 یفرهنذذگ سذذازمان راتیانجذذذام داده اسذذت. درخصذذذوص تذذذاث

باشذد، از مذدل مذوان    ی مذذ  تیریحسذذابداری مذذد   طذهیدرح
 یكذه بذه بررسذ    قیتحق نیهای اافتهیوبرطبق  دهیاستفاده گرد

 لنذذد یشذده در بذذورس اوراق بهذذادار تا    رفتذه یشركت های پذ

 یفرهنذگ هذذای سذذازمان   ذانیمعنذاداری م پرداختذه ارتبذاط

 تیریگونذذاگون و اسذذتفاده از نذذوآوری هذای حسذذذابداری مذذذد  

( در مطالعذه خذود نقذش    1020) 28جون مین چو .وجذود ندارد

مکمل هزینه یابی هدف و تکنولذوای اطلاعذات را بذر مذدیریت     

دانش مورد بررسی قرار داده و در نتایج مطالعه نشذان داده كذه   

ارتباط استراتژی شخصی كه نقذش  سیستم هزینه یابی هدف از 

قابل توجهی در چهذار فرآینذد مذدیریت دانذش یعنذی فرآینذد       

اجتماعی، بیرونی، تركیبی، و درون سازمانی دارد حمایذت مذی   

( از دانشذگاه ملبذورن بذه    1020شن هال روبرت) كند. ااف بارو

بستر اولیه، ابتدا و محل پیدایش هزینذه یذابی هذدف پرداختذه     

ند توافق بر این اسذت كذه محذل پیذدایش     است و عنوان می ك

به ااپنی هذا و صذنعت    2080و 2060هزینه یابی هدف در دهه

 27عمذر جوهمذذانی خذودرو سذذازی آنهذا )تویوتذذا( برمذی گذذردد.    

( در مطالعه به بررسی هزینه یابی هدف در شركت های 1020)
نتایج این نور سنجی نشان می دهد . تولیدی بحرین می پردازد

كتهای تولیدی در بحرین از هزینه یابی هذدف  % از شر2/62كه 

 20جمذال عذادل الشذراری    . ولیذد مجذالی و  استفاده مذی كننذد  

( در تحقیق خود تحت عنوان رابطذه بذین هزینذه یذابی     1021)

-هدف و مزیت رقابتی دانشگاه های خصوصی اردن نشذان مذی  

دهد كه دانشگاه به طور عام و دانشگاه های خصوصی اردن بذه  

با فعال كردن  ابعذاد هزینذه یذابی هذدف بذرای      طور خاص باید 

 10. آل اعوذم دستیابی به مزیت رقابتی و ترویج آن تلاش كننذد 

( در مطالعه خود نشذان داده اسذت مذوانعی جذز موانذع      1023)

هذای هذدف و    ای برای ارتباطات درون سازمانی بین گروهبرنامه

ت كاركنان در روش هذای  شنهادایپمدیریت هزینه وجود ندارد. 

دیریت هزینه در نور گرفته نمی شود. وی توصذیه مذی كنذد    م

مدیریت باید از نور كاركنان و تجربذه و آگذاهی كارمنذدان كذه     
نقش مهمی در تصمیم گیری برای كاهش هزینه دارند استفاده 

ا كند. همجنین مدیریت بایستی تعارض های درون سذازمانی ر 

ل كه در نتیجه همکاری های بین بخشی ایجذاد مذی شذود حذ    

( در مطالعه ای بیان نمذوده  2303نماید. جاجیها و خراط زاده )

 قیذ تحق نیذ مورد نور ا تیرینوآوری های حسابداری مداند كه 

برمبنذذای  تیریمذذد ت،یذذبرمبنذذای فعال یابیذذ نذذهیعبارتنذذد ازهز

برمبنای هدف، هزینه یذابی   یابی نهیمتوازن، هز یابیارز ت،یفعال

اسذت.  استاندارد، هزینذه یذابی كیفیذت و هزینذه یذابی كذایزن       

هذایی   براساس یافته های تحقیق میان فرهنگ سازمانی شركت

كه نوآوری های حسابداری مدیریت را بکارگرفته انذد و آنهذایی   

كه از این نوآوری ها كمتر استفاده كرده اند، تفاوت معنی داری 

 وجود دارد. 

 

 مدل مفهومی پژوهش و متغیرهای آن -3

فرهنذگ    ریذ پژوهش حاضذر، متغ  یبا توجه به مدل مفهوم

كه بذا اسذتفاده از    باشد یمستقل م ریتحت عنوان متغ یسازمان



 يآباد هوشنگ مبارک و زادهیقل رضایعل ،يحیمل يعل دیس... /  يها تیفرهنگ سازماني در بكارگیري روش هزينه يابي هدف با در نظر گرفتن قابل ریتاث
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ی خلاقیذت فذردی، حمایذت    شذامل پذنج مولفذه    12مدل رابینز

-نذه ی.  هزمدیریت، تعلق سازمانی، تعارض و سبک رهبری است

كذه   باشذد  یوابسذته مذ   ریذ تحت عنوان متغ هدف یبر مبنا یابی

 یهذا  تیقابل ریاست. متغ یانجیمستقل و م یرهایمتاثر از متغ

 .كند یم یرا باز یانجیم یرهاینقش متغ یسازمان

 

 
 )بر اساس مدل فرهنگ سازمانی استیفن رابینز و مدل مدیریت هزینه كاتو(پژوهش ی( مدل مفهوم1شكل 

 

 فرضیه های پژوهش -4
های تحقیق به صورت زیر تدوین شذده   با توجه به مدل، فرضیه

 است:

H1  :بذر   یسذازمان  یهذا  تیذ با لحاظ نقذش قابل  یفرد تیخلاق

بکارگیری هزینه یذابی هذدف در دانشذگاه آزاد اسذلامی واحذد      

 .وجود دارد یدار یهمدان رابطه معن

H2  :بذر   یسذازمان  یهذا  تیبا لحاظ نقش قابل تیریمد تیحما

بکارگیری هزینه یذابی هذدف در دانشذگاه آزاد اسذلامی واحذد      

 .وجود دارد یدار یهمدان رابطه معن

H3  :بذر   یسذازمان  یهذا  تیذ با لحاظ نقذش قابل  یتعلق سازمان

بکارگیری هزینه یذابی هذدف در دانشذگاه آزاد اسذلامی واحذد      
 .وجود دارد یدار یهمدان رابطه معن

H4  :بذر بکذارگیری    یسازمان یها تیتعارض با لحاظ نقش قابل

هزینه یابی هدف در دانشگاه آزاد اسلامی واحد همذدان رابطذه   

 .وجود دارد یدار یمعن

H5  :بذر   یسذازمان  یهذا  تیذ با لحذاظ نقذش قابل   یسبک رهبر

بکارگیری هزینه یذابی هذدف در دانشذگاه آزاد اسذلامی واحذد      

 .وجود دارد یدار یهمدان رابطه معن

 

 روش شناسی پژوهش -5

 رایاست، ز یكاربرد قیتحق تیحاضر، از لحاظ ماه قیتحق

 یدانذش لازم بذرا   ایذ هدف از انجام آن بذه دسذت آوردن در    

مشخص و شذناخته   یازیآن  ن لهیاست كه به وس یابزار نییتع

هذای   نتذایج آن بذرای گذروه    گر،ید ییشده برطرف گردد. از سو
واحذد دانشذگاه آزاد اسذلامی     رانیمختلف برنامذه ریذزان و مذد   

محسذوب   یكذاربرد  قیذ همدان قابذل اسذتفاده اسذت، لذذا تحق    

 رانیارشذد، مذد   رانیمذد  قیذ تحق نیذ ا یجامعه آمذار   .شود یم

 هایگروه یعلم اتیه یكاركنان واعضا ،یستاد رانیمد ،یانیم

واحد همدان اسذت.   یدانشگاه آزاد اسلام تیریو مد یحسابدار

نفر شده اسذت كذه تعذداد نمونذه آنذان       276كه مجموعاً شامل 

 باساس فرمول كوكران انتخا نفر به روش تصادفی ساده بر 132

اندازه یا حجذم لازم بذرای نمونذه     یموضو  مهم بعد شده است.

 ،پذژوهش جامعذه محذدود اسذت     نیذ كذه در ا  ییاست. از آنجذا 

جامعذه محذدود    ی حجم نمونه، از رابطذه  ی در محاسبه نیبنابرا

 شیپ کیحجم نمونه ابتدا  نییاستفاده شده است. به منوور تع

جامعذه   اریذ شركت صورت گرفذت تذا انحذراف مع    30آزمون از 

حجذم   نیذی تع یكوكران بذرا  یریمونه گمشخص شود. فرمول ن

. همذانطور كذه   باشد یم ریمحدود به صورت ز ی نمونه در جامعه

 بذرآورد  نفذر  132گردد، تعداد نمونذه   ی( م2مشاهده از رابطه )

 است. دهیگرد
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 یبر مبنا یابی نهیهز

 هدف

 خلاقیت فردی

 تیریمد تیحما
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 تعارض

 یسبک رهبر
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 قابلیت های سازمانی
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N =آمذاری؛   جامعه حجمn = انذدازه   نمونذه؛   حجذم =

متغیر مورد بررسی مطابق توزیع نرمال استاندارد با سط  عذدم  

 = نمونذه؛  = واریذان   ؛= میزان خطا    ؛ %2اطمینان 

 02/0سط  عدم اطمینان معادل 

 

 های پژوهشیافته -6

برای بررسذی روایذی سذوالات پذژوهش از تحلیذل عذاملی       

نفذر از عضذوهای    30استفاده شده است. پرسشنامه اولیه، بذین  

جامعه آماری توزیع و از ایشان درخواست شد كه ضذمن پاسذخ   

به هریک سوالات پرسشنامه، توافق و عدم توافق خود بذا سذوال   

ز شاخص را بیان كنند. از این رو جهت تعیین روایی پرسشنامه ا

KMO  ی آن بذه شذرح    استفاده گردید كه مقدار محاسبه شذده

جدول زیر است. از آنجائیکه همه شذاخص هذا در ایذن قسذمت     
تذوان گفذت جذدول زیذر حکایذت از       است لذا مذی  0.8بالاتر از 

كفایت نمونه متغیرهای انتخذاب شذده بذرای تحلیذل آمذاری را      

 است. 0.76دارد. هم چنین شاخص كل نیز برابر با 

 

 ( روایی پرسشنامه1جدول

 KMO متغیر
داری  سطح معنی

 آزمون بارتلت

 0.00 0.707 خلاقیت فردی
 0.00 0.878 حمایت مدیریت

 0.00 0.000 تعلق سازمانی

 0.00 0.020 تعارض

 0.00 0.786 سبک رهبری
 0.00 0.762 قابلیت های سازمانی

 0.00 0.730 هزینه یابی بر مبنای هدف

 های تحقیقمنبع: یافته 

 

 30به منوذور بررسذی پایذایی پرسشذنامه تحقیذق، ابتذدا       

پرسشنامه درجامعه آماری توزیذع و گذردآوری گردیذد. سذپ      

با توجه  .برای محاسبه ضریب آلفای كرونباخ استفاده شده است
می باشد بنابراین  0.8به این كه آلفاهای محاسبه شده بالاتر از 

 برخوردار است.پرسشنامه تحقیق از پایایی مناسب 

 
 پرسشنامه ( پایائی2جدول 

 متغیر/مؤلفه ردیف
آلفای محاسبه 

 شده
 نتیجه

 قابل قبول 0.803 خلاقیت فردی 2

 قابل قبول 0.770 حمایت مدیریت 1

 قابل قبول 0.802 تعلق سازمانی 3

 متغیر/مؤلفه ردیف
آلفای محاسبه 

 شده
 نتیجه

 قابل قبول 0.023 تعارض 0

 قابل قبول 0.061 سبک رهبری 2

 قابل قبول 0.002 قابلیت های سازمانی 6

8 
هزینه یابی بر مبنای 

 هدف
 قابل قبول 0.062

 قابل قبول 0.067 كل پرسشنامه 7

 منبع: یافته های تحقیق

 

 ها آزمون نرمال بودن داده

قبل از انجام محاسبات آماری لازم است كه ویژگذی هذا و   

موقعیت كلی داده ها تعیین شود. به منوور بررسی فرض نرمال 

مطالعذذه میذذزان چذذولگی و كشذذیدگی  بذذودن متغیرهذذای مذذورد

ضذریب چذولگی و  ضذریب كشذیدگی دو      مقیاسها بررسی شد.
شاخص اساسی توزیع داده ها هستند كه با داشتن این شاخص 

ها می توان به نرمال بودن توزیع داده ها پی برد. مطابق جدول 

در سذط  خطذای    هدف یبر مبنا یابی نهیهز( متغیر وابسته 3)

باشد. سایر متغیرهای مستقل و میذانجی   یدرصد نرمال م 0.02

ها  نیز مورد بررسی قرار گرفتند. بنابراین فرض نرمال بودن داده

 KSاسمیرنف یذا  -% با تکنیک كولموگروف2در سط  معناداری 

آزمون شده است. و با توجه به جدول، فذرض صذفر مبتنذی بذر     

ای ه ها پذیرفته می شود و به عبارت دیگر داده نرمال بودن داده

 تمامی متغیرهای تحقیق نرمال هستند.  
 

 ها ( آزمون نرمال بودن داده3جدول 

 نماد متغیر
-آماره كولموگروف

 اسمیرنوف

سطح 

 معناداری

 X1 0.222 0.011 خلاقیت فردی

 X2 0.261 0.022 حمایت مدیریت
 X3 0.736 0.077 تعلق سازمانی

 X4 0.000 0.000 تعارض

 X5 0.780 0.011 سبک رهبری

 Y 0.876 0.266 قابلیت های سازمانی
 Z 0.230 0.002 هزینه یابی بر مبنای هدف

 

( خلاصه آمذار توصذیفی متغیرهذای تحقیذق     0در جدول )

ی فرد تیخلاقشود، متغیر  آمده است. همانطور كه مشاهده می

دارای  تعذذارضدارای بیشذذترین میذذانگین اسذذت. در حالیکذذه   

ی  كمترین واریان  است این بدان معنی است كه افذراد دربذاره  

 های این متغیر، اتفاق نور بیشتری دارند. سازه
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 ( خلاصه آمار توصیفی متغیرهای تحقیق4جدول 

 وضعیت پراكندگی میانگین متغیر
نوع 

 توزیع

 نرمال مطلوب 0.82 3.03 خلاقیت فردی

 نرمال نامطلوب 0.80 1.00 حمایت مدیریت

 نرمال نامطلوب 0.60 3.00 تعلق سازمانی
 نرمال مطلوب 0.66 3.02 تعارض

 نرمال نامطلوب 0.83 1.00 سبک رهبری

قابلیت های 

 سازمانی
 نرمال نامطلوب 0.70 1.00

هزینه یابی بر 

 مبنای هدف
 نرمال نامطلوب 0.83 3.00

 

 

  پرسشنامه های سازه تأییدی عاملی تحلیل

هذذا  در ایذن مطالعذه از ابذذزار پرسشذنامه بذذرای كسذب داده    

استفاده شذده و تحلیذل عذاملی تیییذدی بذرای روایذی سذنجی        

های تحقیق مورد استفاده قذرار گرفذت.    ساختار كلی پرسشنامه

یذابی معذادلات سذاختاری     برای تحلیل عاملی تیییذدی و مذدل  

سی بارعاملی استاندارد و آماره تی محاسبه شده است. جهت برر

-tمعنادار بودن رابطه بین متغیرها از آماره آزمون تی یا همذان  

value شود. به این دلیذل كذه معنذاداری در سذط       استفاده می

شود. از اینرو اگر میزان بارهای عذاملی   بررسی می 02/0خطای 

كوچکتر محاسبه  06/2از مقدار  t-valueمشاهده شده با آزمون 

نرم افزار لیذزرل بذا رنذگ قرمذز     شود، رابطه معنادار نیست و در 

 (. 1022نمایش داده می شود )كلاین، 

افذزار لیذزرل بذرای     مدل معادلات ساختاری به كمذک نذرم  

تحقیق مورد اسذتفاده قذرار گرفتذه اسذت.      های فرضیه به پاسخ

هذا   برای نیل به این منوور در ابتذدا، آزمذون نرمذال بذودن داده    

ی پرسشنامه ها مورد انجام شده، سپ  تحلیل عامل تیییدی برا

سنجش قرار گرفته است. سرانجام نیز مدل مربذوط بذه فرضذیه    

(، اعذداد  1( و )2های تحقیق اجذرا شذده اسذت. شذکل هذای )      
معناداری و تخمین استاندارد شده مذدل معذادلات سذاختاری،    

برای مدل مفهومی تحقیق بر اساس رابطه متغیرهای مستقل با 

 ند. متغیرهای وابسته را نشان می ده

 

 

 

 قیتحق یاستاندارد مدل مفهوم نی( مدل تخم1شكل  (T-value) یمدل مفهوم ی( مدل اعداد معنادار2شكل 

 

گیری ضرایب استاندارد شده مذی تذوان ایذن    از مدل اندازه
طور نتیجه گرفت كه بین متغیرهای مکنون و  نیز شاخص های 

مربوط با آنها، همبستگی مثبت و معناداری وجود دارد. ضرایب 

استاندارد شده هم بیانگر ضرایب مسیر یا بار عذاملی اسذتاندارد   

شد،  شده بین عامل ها و نشانگرها می باشند. همانطور كه بیان

مدل تخمین استاندارد به دلیل این ارائه می شود كه با داشذتن  
ضرایب همبستگی دوتایی، شرایط مقایسه بذین شذاخص هذا و    

بین ابعاد را فراهم آورد، اما در باب معناداری این ضذرایب نمذی   

تواند بر اساس بزرگی یا كوچکی این ضرایب به كار گرفته شود، 

خیص معنذاداری ایذن ضذرایب    بلکه باید از آماره تی بذرای تشذ  
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استفاده نمود. مدل اعداد معناداری به این دلیل ارائه می شذود  

كه بدانیم آیا رابطه بین سازه و بعد و رابطه بین بعد و شذاخص،  

معنادار شده یا نه. مدل اعداد معنذاداری یذا همذان آمذاره تذی،      

میزان معنادار بودن هریک از پارامترها را بیان مذی كنذد و اگذر     

باشد، پارامترهای مدل  2.06قدار آن بزرگتر از قدرمطلق عدد م

 معنادار هستند.
 

 0.5.( نتایج حاصل از یافته های مدل اندازه گیری در سطح معناداری 5جدول 

 نتیجه ضریب استاندارد فرضیات مدل مفهومی

H1  بکارگیری هزینه یابی هدف  و یسازمان یها تیبا لحاظ نقش قابل یفرد تیخلاق: بین

 .وجود دارد یدار یدر دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان رابطه معن

 تائید 0.20*0.06=0.27

H2 بکارگیری هزینه یابی  و یسازمان یها تیبا لحاظ نقش قابل تیریمد تیحما : بین

 .وجود دارد یدار یهدف در دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان رابطه معن

 تائید 0.20*0.06=0.26

H3 بکارگیری هزینه یابی هدف  و یسازمان یها تیبا لحاظ نقش قابل یتعلق سازمان : بین

 .وجود دارد یدار یدر دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان رابطه معن

 تائید 0.37*0.06=0.36

H4 بکارگیری هزینه یابی هدف در  و یسازمان یها تیتعارض با لحاظ نقش قابل : بین

 .وجود دارد یدار یدانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان رابطه معن

 تائید 0.81*0.06=0.60

H5 بکارگیری هزینه یابی هدف  و یسازمان یها تیبا لحاظ نقش قابل یسبک رهبر : بین

 .وجود دارد یدار یدر دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان رابطه معن

 تائید 0.70*0.06=0.86

 

 11آزمونهای نیكویی برازش

بر خذوردار باشذد در    قویوقتی یک مدل از پشتوانه نوری 

مرحله بعد نوبت به آن می رسد كه تناسذب ایذن مذدل بذا داده     
 از  شود.هایی كه محقق جمع آوری كرده است بررسی 

: RMSEA))13دوم خطذای تقریذب  گین توان میان ی الف( ریشه

این شاخص بر اساس پارامتر غیر مركزی 
2 كمتذر  و باشد می 

 متوسط است قادر  RMSEA. دارد قرار نمونه حجم تاثیر تحت

.مقدار آن در ایذن  بسذنجد  آزادی درجذه  هر برای را برازش عدم

 تحقیق برابر است با:
 

Root Mean Square Error of Approximation (RMSEA) = 
0.062 

 

و شذاخص نیکذویی بذرازش     10(GFI)ب( شاخص نیکویی برازش

: این مقادیر تحذت تذاثیر حجذم نمونذه     12(AGFI) تعدیل یافته 

 انذد،  عیف معذین شذده  ض طور به كه هایی هستند و برای مدل
 دو ایذن  بذرای  0/0از بیشذتر  مقذادیر . باشذند  بذزر   تواننذد  می

 روی مذذذذدل بسیارمناسذذذذب بذذذذرازش بیذذذذانگر شذذذذاخص،

 .مقادیر بدست آمده برای این مدل برابر است باهاست داده

 
Goodness of Fit Index (GFI) = 0.91 
Adjusted Goodness of Fit Index (AGFI) = 0.92 

 

و ریشذه میذانگین    16(RMR)د(ریشه میانگین تذوان دوم خطذا   

18توان دوم خطای استاندارد شده
 (SRMR)   كه مقادیر كمتذر ،

. مقادیر بدست آمده به رساند را میبرازش مدل خوب  07/0از 

 كمک نرم افزار برای این تحقیق برابر است با

 
Root Mean Square Residual (RMR) = 0.03 
Standardized RMR = 0.06 

 

، شذذاخص بذذرازش  17(NFI) شذذده ه(شذذاخص بذذرازش نرمذذال 

 ای و شذذاخص بذذرازش مقایسذذه  10(NNFI) شذذده نرمذذال غیذذر

(CFI)30  بیذانگر  هذا،  برای ایذن شذاخص   0/0: مقادیر بیشتر از 

.مقادیر بدست آمده برای این شاخصها است مناسب مدل برازش

 برابر است با:
Normed Fit Index (NFI) = 0.98 
Non-Normed Fit Index (NNFI) = 0.98 
Comparative Fit Index (CFI) = 0.99 
Incremental Fit Index (IFI) = 0.99 
Relative Fit Index (RFI) = 0.97 

 

 تحلیل بر اساس یافته های تحقیق -7

های سازمانی بذا اسذتفاده   خلاقیت فردی تحت تاثیر قابلیت

یابی هدف و در نتیجذه عملکذرد سذازمان رابطذه     از روش هزینه

ریذزی بذرای   داری دارد. هزینه یابی هدف اكثرا بذا برنامذه  معنی
تولید و ارائه آن آغاز محصول و خدمت جدید و قبل از طراحی، 

هذای فذردی در بکذارگیری    آوریمی شود. از اینرو خلاقیت و نو

های مدیریتی این روش اثر بخش خواهد بود. با این حال قابلیت

در این راستا از اهمیت بذالای بذرای توسذعه فرهنذگ سذازمانی      

 دقیق و غنی موثر است. 
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 هذا و هذای زائذد در سذازمان   كاهش هزینه و حذف فرآینذد 

های گوناگون از طرف كاركنان ها باعث مقاومت و تعارضشركت

شود. برای حل ایذن مشذکل، اسذتفاده از    و برخی از مدیران می

هذا را  تواند سازمانسبک رهبری مناسب و حمایت مدیریتی می

یابی هدف كه مستلزم همکاری و كار در استفاده از روش هزینه

 یاری كند.  گروهی و اجتناب از تعارض و مقاومت است

میزان تعهذد، وفذاداری، احسذاس غذرور و افتخذار اعضذای       

سازمان ازمولفه های تعلق و هویذت سذازمانی اسذت. از طرفذی     

خلق ارزش از طریق مدیریت هزینه نیازمند تعلق سازمانی اعضا 

است. بنابراین با توجه به نتایج این تحقیق كه رابطه اسذتفاده از  

ی تایید شذده اسذت، لازم اسذت    یابی هدف و تعلق سازمانهزینه

های مدیریتی مذورد تاییذد   مدیران در دانشگاه با اعمال تصمیم

یذابی هذدف بذرای    فرهنگ سازمانی در استفاده از روش هزینذه 

مدیریت هزینه و سود، افزایش كیفیذت و  رضذایت دانشذجویان    
 گام اساسی بردارند.

شناسذذایی نیذذاز مشذذتریان و كسذذب رضذذایت آنهذذا نیازمنذذد 

ی مناسب به اطلاعات بازار و حسابداری در زمینه انذوا   دسترس

محصولات و خدمات است. برای رسیدن به این هذدف بایذد بذا    

استفاده از گروه های كاری و حمایت مدیران فرایند هذای لازم  

را بذذرای عرضذذه خذذدمات جدیذذد فذذراهم شذذود. در ایذذن زمینذذه 

مهندسی ارزش روشی سیستماتیک است كه جنبه های تحقیق 

توسعه و طراحی محصول و ارائه خدمت به مشتریان با هذدف   و

كاهش هزینه و و جلب رضایت مشتریان را مورد ارزیذابی قذرار   

 دهد.می

تهیه صورت های مالی دقیق و ارائه اطلاعات حسابداری به 

مدیران به منوور استفاده برای برنامه ریزی فعالیت های آینذده  

منوور فرهنگ سازمانی مسئله اساسی و مهمی است. به همین 
غنی و قوی كه شامل تعلق سازمانی، خلاقیت و نوآوری فردی و 

حمایت مدیران است می تواند برای رسیدن به اهداف مذدیریت  

هزینه و افذزایش كیفیذت و ارائذه بذه موقذع خذدمات از طریذق        

 استفاده از روش هزینه یابی هدف مفید و موثر باشد.             

 

 نتیجه گیری و بحث          -8
( در تحقیق خود به ارتباط سازنده 2007كاتو و همکاران )

قابلیت مدیریت هزینه و سایر قابلیت های سازمانی اشذاره دارد  

كه قابلیت های مدیریتی در یک سازمان معمولا برای ارتبذاط و  

انجام استراتژی و حفظ روابط مثبت داخلی، روابط خذارجی بذا   

مشذاركت در سذازمان، تخصذیص منذابع و توسذعه       سهامداران،

فرهنگ سازمانی نیاز است. از اینرو با توجه به نتذایج حاصذل از   

فرهنذگ  ها مشخص گردید كه تمامی مولفه های  آزمون فرضیه

 یتعلق سازمان، تیریمد تیحما،  یفرد تیخلاقی یعنی سازمان

 ی واحدسازمان یها تیقابل به توجه با یسبک رهبرو  تعارض، 

ایذن واحذد   بکارگیری هزینذه یذابی هذدف     بر دانشگاهی همدان

دارد.  به گونه های كه سبک رهبری با ضریب  داری معنی تاثیر

درصذد   27درصد بیشترین تاثیر و خلاقیت فردی با شذدت   86

كمترین تاثیر را داشته است. هم چنذین نقذش میذانجی گذری     

ز اینرو نتایج قابلیت های سازمانی مورد تائید قرار گرفته است. ا

  این پژوهش هم راستا بذا نتذایج كذاتو و همکذاران مذی باشذد.      

بنابراین با توجه به مبذانی نوذری ایذن تحقیذق كذه بکذارگیری       

هزینه یابی هدف را برای مدیریت هزینه و ایجاد مزایای رقابتی 

ضروری دانسته است، ایجذاد فرهنذگ سذازمانی مناسذب بذرای      

 اهد بود. استفاده از این روش راه گشا خو

بر اساس فرضیه های تحقیق فرهنذگ سذازمانی و قابلیذت    

های سازمانی در اجراء و عملکرد هزینه یابی هدف موثر است. و 

ایجاد مفهوم پایه ای برای در  هزینذه یذابی هذدف از قابلیذت     
های فرهنگ سازمانی است. از اینرو باید زمینه های لازم بذرای  

تفاده از هزینه یذابی هذدف   ایجاد فرهنگ سارمانی قوی برای اس

 در سازمان ها ایجاد شود. 

در دنیای امروز كه به سرعت در حال تغییر است، نیاز ها و 

انتوارات مشتریان نیز در حال دگرگونی اسذت و مزیذت شذکل    

گرفته بر اساس ان نیز بایستی تغییر كند و پافشاری برای حفظ 

میذان  مزیت های گذشته ناگزیر به شکست مذی شذود. در ایذن    

استفاده از هزینه یابی هدف بعنوان فرآیند مدیریت اسذتراتژیک  

هزینه برای ارائه خدمات و محصولات جدید و مهندسی مجذدد  

خدمات گذشته باعث پویایی مزیذت هذای رقذابتی در دانشذگاه     

خواهد شد. نتایج تحقیق ال اواوده و عادل الشذراری همسذو بذا    

د اسذتفاده از هزینذه   این نتیجه می باشد و آنها در تحقیذق خذو  

یابی هدف در دانشگاه های خصوصی اردن بذرای ایجذاد مزیذت    
 رقابتی تائید كرده اند. 

نتایج كلی پژوهش بیان می كند كه هنگذامی كذه فرهنذگ    

سازمانی در دانشگاه آزاد اسلامی غنی و قوی باشد در اسذتفاده  

از هزینه یذابی هذدف بعنذوان یکذی از روش هذای حسذابداری       

-ثر خواهد بود كه با نتیجه پژوهش حاجیها و خراطمدیریت مو

 ( سازگار است. 2303زاده)

هزینذه  و عملکذرد  سازمانی  ایپو یها تیقابل نیما ارتباط ب

كردیم. با این حذال بذا توجذه بذه اینکذه       ییرا شناسایابی هدف 

رویکردهای سنتی به قابلیت های پویا بذه انذدازه كذافی اثذرات     

هزینه یابی هدف را توضی  نمی دهد. در نتیجه پیشذنهاد مذی   

شود رویکرد های نوین برای این قابلیت ها و توسعه قوی آن ها 

 ایجاد شود. 

هنگ عملکرد مالی و غیر مالی یک سازمان مرتبط با فر
است. تمامی اقدامات در سازمان به فرهنگ سازمانی بر می 
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گردد. فرهنگ سازمانی بر تصمیم گیری مدیران تاثیر دارد و 

برای مدیران محدودیت ها و الویت هایی ایجاد می كند. از 

اینرو با توجه به اینکه حسابداری مدیریت علمی بین رشته ای 

بررسی تمامی ابعاد آن است و در حوزه علوم انسانی قرار دارد، 

بدون توجه به بعد ارزشی كه نشانگر انسان، رفتار فردی و 

اجتماعی امکان پذیر نخواهد بود. از اینرو بکارگیری هزینه یابی 

هدف در دانشگاه آزاد اسلامی و ارائه خدمات در رشته ها و 

مقاطع جدید برای ایجاد مزیت رقابتی پویا بر پایه فرهنگ 

تواند باعث توسعه و پایداری دانشگاه در سازمانی قوی می 

 .عرصه داخلی و رشد فعالیت های بین المللی آن شود
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